funcionalmente conexas para as quais a segunda outorgante detenha a

qualificação profissional adequada e que não implique desvalorização

profissional.

3 - E para exercer as suas funções no Hospital Garcia da Orta, em Almada,

recebendo como contrapartida o vencimento mensal de 1205,08 € (mil,

duzentos e cinco euros e oito cêntimos), que foi actualizado para 1335,35 €

(mil, trezentos e trinta e cinco euros e trinta e cinco cêntimos).

4 - A A. é portadora da cédula profissional n.º 64787 e encontra-se habilitada e

autorizada para o exercício da profissão de enfermeira e especialista em

enfermagem de saúde materna e obstetrícia, desde 27 de Fevereiro de 2017.